artificium desideraret : iste non invidit illud, neque
semper illam sibi relictam ita ferri voluit, sed ma-
num creationi admovit, et a pessimis partibus dis-
tinguere voluit pulcherrimas : ac proinde sic con-
didit. Quæcumque vero in illa, dum crearet, sæcu-
lenta erant, hæc, quod ad opificium inepta essent,
prout se habebant, reliquit, utpote nullatenus ipsi
convenientia. Ex quibus, ut mihi videtur, nunc mala
in homines diffuunt.

Hæc apud sapientes. Sed apud animales, apud
carnales, apud mundanos, apud exaggeratam animi
vim, Nus nunquam desinens, perpetuis ac nunquam
desinentibus salutem. Equidem eorum quæ neque
nominari, nec explicari oratione possunt, quæque
cælestibus ipsis superiora sunt, mentionem apud
vos insituum : quæ neque Principatus, neque Po-
testates, nec quæ illis subjecta sunt, neque aliud
quidquam intelligentia potest consequi, soliquæ
ejus, qui est immutabilis, sunt cognitioni patefacta.
Principio siquidem rerum omnium, quando is qui
per seipsum Pater est, universa in semetipso obs-
cura ignotaque continebat (quem nonnulli Æonem
senectutis expertem semperque florentem, et Ma-
rem feminamque vocant, qui omnia complexus
nulla re ipse comprehenditur) : tunc quæ in illo
inerat Mens voluit (ita enim quidam appellant, alii
proprio nomine Gratiam, quod Magnitudinis the-
sauros, in eos qui ex Magnitudine erant insumpse-
rit ; sed melius ab aliis Silentium vocatur, quoniam
citra sermonis usum omnia Magnitudo cogitatione
sola perfecit) ; **356** igitur, ut dixi, incorrupta hæc
ex Æonum numero femina, vinculis expedire sese
volens, Magnitudinem libidinis illecebris ad sui con-
suetudinem inflexit. Ex qua Veritatis Pater procrea-
tus est, quem qui perfecti sunt proprie Hominem ap-
pellant, quod ejus qui prior est, nec ab ullo est geni-
tus, similitudinem referat. Deinde Sige naturalem lu-
minis unitatem cum Homine producens (horum vera
conjunctio voluntate sola perfecta est) Veritatem
edidit quæ eo nomine merito a perfectis donata
est, quod Matri suæ Sige reipæa similis esset ; quæ
ex divisionibus luminum, tam maris quam feminæ,
idipsum æquale esse voluerat : ut sensibus expo-
sita lumina dispersa, per illa ipsa, et in ipsis, iis
qui ex ipso et in ipso sunt sese patefaceret. Postea
Veritas maternam Proveniciam proferens, parentem
suum ad sui amorem pertraxit. Quare ambo incor-
rupta copulatione, ac nunquam senescente con-
junctione commisti sunt. Unde spiritualis marium
ac feminarum quadruga prodiit, prioris alterius si-
milis, quæ iis quatuor, Bytho, Sige, Patre ac Ve-
ritate constabat. Posterior vero illa ex Patre ac
Sige producta hæc est : Homo, Ecclesia, Sermo,
Vita. Tunc comprehendentis omnia Bythi voluntate